
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

__пны пяркж №  йДйр Дугяяр//& *Х> Улаанбаатар хот

Хан-Уул дүүргийн Цагдаагийн 
хоёрдугаар хэлтсийн эргэлтийн 
хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
07 дугаар сарын 05-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 22,864,933.52 /хорин хоёр сая найман зуун жаран дөрвөн 
мянга есөн зуун гучин гурван төгрөг тавин хоёр мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээсээ хасахыг Хан-уул 
дүүргийн Цагдаагийн хоёрдугаар хэлтэс /Н.Батбаяр/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 12 нэр төрлийн
2.332.908.0 /хоёр сая гурван зуун гучин хоёр мянга есөн зуун найман/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн 
хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 38 нэр төрлийн
20.532.085.0 /хорин сая таван зуун гучин хоёр мянга наян таван/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар 
хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийхийг Хан-уул дүүргийн Цагдаагийн хоёрдугаар хэлтэс /Н.БатбаярЛт 
үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Өмчийн мэдээлэл, хяналт, ашиглалтын хэлтэс 
/Н.Раднаасэд/-т, тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн 
төлөөлөл, менежментийн хэлтэс /М.Энхболд/-т тус тус даалгасугай.

ОЛТизИаа! 2019\ТизбааМ\Тушаал 2019.босх

11505000П8Л1



3-* Т1 '
Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын 

газрын даргын 2019 оны ,/??:сарын 
/(?.. өдрийн-З^/^дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Хан-Уул дүүргийн Цагдаагийн 2 дугаар хэлтэс

№ Эд хөрөнгийн нэр

с;
X
*
X

5(0
Е
5
Э
<

2?
О
X
XX
2
о
X

О
о
X
2
о
X

оо
н

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

о
X
>-

5

3
о
СС
с;
>-

Эвдрэл гэмтэл

Е о. 
X  л X о
3 у 1 1
$  5 >; ’1 
О  о х ^ 

•X. =■

Машин тоногтөхөөрөмж

1 Видео тоглуулагч панасоник 13 ш 1 253,642.40 253,642.40 253,642.40 0.00 шатсан устгах

2 Принтер 11 ш 1 149,340.00 149,340.00 149,340.00 0.00 эвдэрсэн татах
3 21 инч зурагг 15 ш 1 228,196.70 228,196.70 228,196.70 0.00 эвдэрсэн татах
4 Нес!у 2.0 компьюмер 10 ш 1 560,000.00 560,000.00 560,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
5 Видео камер 13 ш 1 984,185.90 984,185.90 984,185.90 0.00 эвдэрсэн татах
6 Видео камер МЗМ 8 ш 1 760,000.00 760,000.00 760,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
7 Гар станц ТК 278 8 ш 3 200,000.00 600,000.00 600,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
8 Гар станц ТК 278 8 ш 1 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
9 Гар станц ТК 278 8 ш 1 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
10 Гар станц ТК 278 8 ш 1 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
11 Гар станц ТК 278 8 ш 1 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
12 Гар станц ТК 278 8 ш 1 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
13 Гар станц ТК 278 8 ш 1 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
14 Гар станц ТК 278 8 ш 2 200,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 эвдэрсэн татах

15 Зургийн аппарат 01-ҮМР113 7 ш 22 120,500.00 2,651,000.00 2,651,000.00 0.00 эвдэрсэн татах

16 Зурагт Томсон 7 ш 1 89,650.00 89,650.00 89,650.00 0.00 эвдэрсэн татах



17 Зургийн аппарат затзипд 8 ш 1 169,000.00 169,000.00 169,000.00 0.00 эвдэрсэн устгах
18 Зургийн аппарат затзипд 7 ш 1 210,000.00 210,000.00 210,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
19 Компьютер 6 ш 1 1,195,920.00 1,195,920.00 1,195,920.00 0.00 эвдэрсэн татах
20 Компьютер / То\л/ег 1ВМ / 7 ш 3 100,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
21 Компьютер Затзипд 1п1е1 6 ш 1 754,600.00 754,600.00 754,600.00 0.00 эвдэрсэн татах
22 Компьютер Деяя 7 ш 1 797,710.00 797,710.00 797,710.00 0.00 эвдэрсэн татах
23 Компьютер Деяя 7 ш 1 797,710.00 797,710.00 797,710.00 0.00 эвдэрсэн татах
24 Компьютер Деяя 7 ш 2 797,710.00 1,595,420.00 1,595,420.00 0.00 эвдэрсэн татах
25 Компьютер Оффис 9 ш 1 977,366.88 977,366.88 977,366.88 0.00 эвдэрсэн татах
26 Компьютер пентиум 3 7 ш 1 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
27 Компьютер тайвань 7 ш 1 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
28 Яеново - 2006 8 ш 3 537,932.00 1,613,796.00 1,613,796.00 0.00 эвдэрсэн татах
29 Принтер НР ОЕЗЮРТ 9 ш 1 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
30 Принтер затзипд 1670 7 ш 2 89,900.00 179,800.00 179,800.00 0.00 эвдэрсэн татах
31 Принтер затзипд 1670 8 ш 1 89,900.00 89,900.00 89,900.00 0.00 эвдэрсэн татах
32 Принтер затзипд 1670 8 ш 1 89,900.00 89,900.00 89,900.00 0.00 эвдэрсэн татах
33 Принтер затзипд 1670 8 ш 1 89,900.00 89,900.00 89,900.00 0.00 эвдэрсэн татах
34 Принтер затзипд 1670 8 ш 1 89,900.00 89,900.00 89,900.00 0.00 эвдэрсэн татах
35 Принтер затзипд 1670 8 ш 1 89,900.00 89,900.00 89,900.00 0.00 эвдэрсэн татах
36 Принтер затзипд М1.2240 9 ш 1 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
37 Принтер затзипд1660 9 ш 1 109,890.00 109,890.00 109,890.00 0.00 эвдэрсэн татах
38 Принтер затзипд1660 8 ш 1 119,000.00 119,000.00 119,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
39 Проекгор / \/1е\л/ зоп1с / 8 ш 1 880,000.00 880,000.00 880,000.00 0.00 эвдэрсэн татах
40 ТК 720 дахин дамжууяах 34 ш 1 1,479,000.00 1,479,000.00 1,479,000.00 0.00 эвдэрсэн татах

М аш ин тон ог төхөөрөм ж ийн дүн 70 15,660,753.88 20,954,727.88 20,954,727.88
Тав и лга  эд  хогшил

1 140 ширээ 15 ш 1 170,172.00 170,172.00 170,172.00 0.00 шатсан устгах
2 Диван 14 ш 1 223,350.00 223,350.00 223,350.00 0.00 эвдэрсэн устгах
3 Зурагтын тавиур 17 ш 1 263,752.20 263,752.20 263,752.20 0.00 эвдэрсэн устгах
4 Сандал 11 ш 3 60,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 эвдэрсэн устгах
5 Сандал 98н 22в 18 ш 1 44,511.44 44,511.44 44,511.44 0.00 эвдэрсэн устгах
6 Ханын шкаф 10 ш 1 196,000.00 196,000.00 196,000.00 0.00 эвдэрсэн устгах



7 Ширээ 10 ш 1 65,000.00 65,000.00 65,000.00 0.00 эвдэрсэн устгах
8 Ширээ 11 ш 4 78,120.00 312,480.00 312,480.00 0.00 эвдэрсэн устгах
9 Ширээ 10 ш 4 105,000.00 420,000.00 420,000.00 0.00 эвдэрсэн устгах
10 Эргэдэг сандал 10 ш 1 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 эвдэрсэн устгах

Тавилга эд хогшлын дүн 18 1,240,905.64 1,910,265.64 1,910,265.64
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 88 16,901,659.52 22,864,993.52 22,864,993.52
Үүнээс: Худалдах хөрөнгө
Актлах хөрөнгө 2,332,908.0 12 ш
Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 20,532,085.0 38ш
Худалдсанаас олох орлого
НӨХГ-т төвлөрүүлэх /30 %/


